
        Białystok, dnia 12 listopada 2020 r.
ROR-IX.7135.89.2020

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr 157/2564/2020 w sprawie odmowy wypłaty
odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta

łowne, na  obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich

W dniu 15 września 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego 

w Białymstoku wpłynął wniosek Pani * w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez

dziki w uprawie kukurydzy.

W  dniu  22  września  2020  r.  upoważniony  przedstawiciel  Zarządu  Województwa

Podlaskiego Pani Anna Markiewicz-Drabiuk - Główny specjalista  oraz Pani Marta Perkowska–

Inspektor  – pracownik w Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie

Rolnictwa i Obszarów Rybackich stwierdziły, iż zgłoszona do oszacowania uprawa kukurydzy

na działce numer 317 obręb Łapy została skoszona i zebrana.

Ze względu na fakt,  iż w dniu oględzin zgłoszonej szkody na działce leżącej poza

obwodem  łowieckim  stwierdzono,  że  uprawa  kukurydzy  została  skoszona  i  zebrana

odstąpiono  od  sporządzania  protokołu  ostatecznego  szacowania  szkody  i  na  tym  etapie

zakończono postępowanie.

Następnie w niniejszej sprawie został przygotowany projekt uchwały na posiedzenie

Zarządu Województwa Podlaskiego. Uchwała nr 157/2546/2020 w sprawie odmowy wypłaty

odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne,

objęte  całoroczną  ochroną  na  obszarze  polnych  obwodów  łowieckich,  została  przyjęta  9

października 2020 r.  W dniu 13 października podczas przygotowania uchwały do druku

w treści uchwały zauważono omyłkę pisarską w zakresie wskazania w tytule uchwały, iż

szkoda  łowiecka  wystąpiła  „na  obszarze  polnych  obwodów łowieckich”  podczas  gdy

szkoda miała miejsce „na  obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich”. 

Mając  na  uwadze  powyższe,  uzasadnione  jest  podjęcie  przez  Zarząd  Województwa

Podlaskiego uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za

szkody  wyrządzone  w uprawach i  płodach rolnych przez  zwierzęta  łowne,  na  obszarach

niewchodzących w skład obwodów łowieckich.


